
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 
Presencial nº 185/2016 – Processo nº 268/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS MOTONIVELADORAS DA FROTA MUNICIPAL – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – EXCLUSIVO PARA 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICRO EMPRERSAS (ME), realizado conforme ata 
de sessão pública, datada de 14 de outubro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e 
da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 
1) ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EPP   
       CNPJ: 13.365.229/0001-71 

 

Item Quantidade Unid. Descrição Marca  Valor Unitário Valor Total 
1 300 UN Lamina de 08 Furos METISA R$230,65  R$69.195,00  

 

 O valor total do Pregão Presencial nº 185/2016 é de R$ 69.195,00 (Sessenta e nove mil e 
cento e noventa e cinco reais). 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 
empenhamento, para os efeitos legais. 

 
 
 

    Itapetininga, 21 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Decreto 999, 14/01/13 

 


